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حذف رانت و چرخه های دلالی با عرضه خودرو در بورس

قائم مقام وزیر صنعت، معــدن و تجارت با بیان اینکه بخشــی از تقاضای 
بازار خودرو، مصرفی نیست، گفت: عرضه خودرو در بورس باعث حذف 
رانت و کنار رفتن چرخه های دلالی در بازار شده که نشان می دهد بهترین، 
عادلانه ترین و کم هزینه ترین روش در اقتصاد، عرضه در بورس کالا است.

به گزارش اقتصادسرآمد،محمدصادق مفتح با اشــاره به عرضه خودرو در 
بورس کالا، اظهار کرد: آمار نشــان می دهد با عرضه خودرو در بورس کالا 
تولیدکننده و مصرف کننده هم زمان منتفع شده اند و دلالانی که از فاصله قیمتی 
خودروها ارتزاق می کردند نیز از گردونــه معاملات کنار رفته اند.وی با بیان 
اینکه حذف رانت، بهترین مستند و دلیل برای اعلام کارآمدی بورس است، 
افزود: عده ای اعلام می کنند رشد قیمت خودرو به دلیل عرضه در بورس کالا 
است که این ادعا قطعاً درست نیســت، چراکه همه می دانیم به دلیل کاهش 
ارزش پول ملی، افراد زیادی برای حفــظ ارزش پول خود به خرید خودرو 
روی آورده اند و به عبارتی بخشی از تقاضای بازار خودرو، مصرفی نیست.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشــان کرد: وقتی نرخ ارز بالا 
می رود، تقاضا در بازارهای طلا، مسکن و خودرو نیز افزایش می یابد که امروز 
موثرترین راه برای کاهش فاصله تقاضای زیاد و عرضه محدود، استفاده از 
بستر شفاف بورس است.مفتح با بیان اینکه خودرو کالای سرمایه ای نیست، 
گفت: در تلاش هستیم با اجرای اقداماتی که جریان دارد، خیلی زود انگیزه 
خرید سرمایه ای در خودرو حذف شود و مصرف کنندگان در طرف تقاضا 
باقی بمانند.وی تاکید کرد: کم هزینه ترین روش برای اقتصاد و حذف رانت 
و پاسخ به تقاضای بازار، عرضه خودرو در بورس کالاست تا با پیاده سازی 

برنامه ها و رشد تولید به تعادل بازار برسیم.

 تولیدکنندگان کفش در انتظار 
تثبیت نرخ ارز

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشــندگان کفش های دست دوز تهران با 
بیان اینکه نوســانات نرخ ارز بر قیمت مواد اولیه وارداتی و پتروشیمی اثر 
داشــته، گفت: تولیدکنندگان تاکنون افزایش قیمت مواد اولیه را در قیمت 
نهایی کالای خود تاثیر ندادند و منتظر هســتند که نرخ ارز تثبیت شــود.به 
گزارش اقتصادسرآمد،رسول شجری با اشــاره به رکود حاکم بر واحدهای 
تولیدی، اظهار کرد: با توجه به نوسانات نرخ ارز، قیمت مواد اولیه تحرکات 
زیادی داشته که امیدواریم نرخ ارز زودتر تثبیت شود.وی با بیان اینکه مواد 
اولیه وارداتی و پتروشیمی در پی افزایش نرخ ارز دچار نوسان قیمت شده، 
تصریح کرد: ۲۰ تا ۳۰ درصد مواد اولیه کفش وارداتی اســت. البته این مواد 
مربوط به کارخانه  هایی است که خود نیازهای اولیه صنعت کفش را تولید و 
به تولیدکنندگان کفش عرضه می کنند. مثلا تولیدکننده چسب مواد اولیه خود 
را وارد و محصولاتش را در اختیار واحدهای تولیدی کفش، کیف و غیره قرار 
می دهد.شجری در ادامه تاکید کرد که تولیدکنندگان تاکنون افزایش قیمت 
مواد اولیه را در قیمت نهایی کالای خود تاثیر ندادند و منتظر هستند که نرخ 
ارز تثبیت شود.وی همچنین ابراز امیدواری کرد که بازار شب عید مشکلات 

تولیدکنندگان را برطرف کند.

 پرداخت تسهیلات در واگذاری ماشین آلات
 وارداتی معدن

سرپرست دفتر بهره برداری معادن وزارت صمت از تسهیلات در واگذاری 
ماشین آلات وارداتی معدنی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی حمیدی 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه موضوع تامین ماشــین آلات معدنی از دو 
دیدگاه در وزارت صمت پیگیری و اجرایی شد، گفت: واردات ماشین آلاتی 
که ســاخت داخل ندارد به صورت نو، صفر تا پنج ســال و پنج تا ۱۰ سال 
براساس درخواست و نیاز متقاضی در دستور کار قرار گرفته است.وی افزود: 
واردات ماشین آلات نو بدون محدودیت و صرفا براساس اطلاعات مندرج در 
پروانه بهره برداری به صورت ساده و فقط به اعتبار داشتن پروانه بهره برداری 
با ثبت نام در سامانه جامع تجارت انجام می شود و ماشین آلات ساخت داخل 
همه شرکت های ماشین ساز با تامین مالی صندوق بیمه سرمایه گذاری معدن 
به صورت تضمینی خریداری و درقالب پذیره نویســی و تسهیلات بسیار 
خوب انجام می شود.سرپرست دفتر بهره برداری معادن وزارت صمت تاکید 
کرد: متقاضیان واردات ماشین آلات ساخت داخل می توانند به صورت یک به 
یک، اقدام به واردات کنند به این صورت که به ازای خرید هر دستگاه ساخت 

داخل، یک دستگاه هم وارد کنند.

 برای تولید کودهای فسفاته ظرفیت
 تولید داریم

عضو هیأت مدیره انجمن صنفی تولیدکنندگان کودهای کشــاورزی گفت: 
سرمایه گذاری مطلوبی برای تولید کودهای فسفاته در کشور صورت نگرفته 
و تأمین این کودها به واردات وابســته است.به گزارش اقتصادسرآمد، ایرج 
خسروشــاهی در خصوص وضعیت تولید کودهای کشــاورزی در کشور 
اظهار کرد: عمده کودهای کشاورزی به دو دسته تقسیم می شوند که می توان 
آنها را کودهای فسفاته و کودهای ازته نامید.عضو هیأت مدیره انجمن صنفی 
تولیدکنندگان کودهای کشاورزی ایران افزود: ظرفیت تولید کودهای ازته در 
کشور بیشتر از نیاز است و تولیدکنندگان می توانند مقدار قابل توجهی بیشتر از 
نیاز داخل تولید کنند. اما در مقابل سرمایه گذاری مطلوبی برای تولید کودهای 
فسفاته در کشور صورت نگرفته و تأمین این کودها به واردات وابسته است.

وی ادامه داد: این در شرایطی اســت که اگر دولت بخشی از هزینه واردات 
را در اختیار تولیدکنندگان مستعد تولید این کودها قرار می داد، اکنون دیگر 
نیازی به واردات وجود نداشت و تولیدکنندگان بسیاری آمادگی این را دارند 
که به تولید این کودها بپردازند، اما سرمایه گذاری و حمایت لازم در این زمینه 
باید انجام گیرد.خسروشاهی گفت: تولیدکنندگان کود می توانند طی یک یا 
دو سال با توسعه تکنولوژیک کل نیاز کودهای فسفاته کشور را نیز برطرف 
سازند، اما این امر در گرو حمایت و سرمایه گذاری دولت است.وی همچنین 
به برگزاری نمایشگاه تخصصی نهاده های کشاورزی در روزهای ۱۹ تا ۲۲ دی 
ماه اشاره کرد و افزود: این نمایشگاه می تواند با سایر نمایشگاه هایی که تاکنون 
برگزار شده اند، به صورت جدی متمایز باشد؛ چرا که در فضایی بین المللی 
و با حضور چشمگیر فعالان صنعت کشــاورزی برگزار می شود. برگزاری 
نمایشگاه در بستری بین المللی موجب خواهد شد که حضور بازدیدکنندگان 
خارجی از این نمایشگاه و صنعت کشاورزی کشور افزایش پیدا کند. علاوه بر 
این حضور قابل توجه مشارکت کنندگان می تواند این فرصت را به کشاورزان 
بدهد که با حضور در این نمایشگاه بهترین انتخاب را برای امور کشاورزی 
داشته باشند. به خصوص این که تولیدکنندگان از بخش های مختلف مانند، 
سموم، کودها و سایر ملزومات کشــاورزی در این نمایشگاه حضور دارند 
می تواند، فرصتی برای انتخاب هرچه دقیق تر در اختیار کشاورزان قرار دهد.

وی گفت: همین موضوع می تواند موجب آن شود که تولیدکنندگان نیز برای 
جلب رضایت مشتری رقابتی جدی و سالم را در پیش گیرند که این مساله به 

توسعه و پیشرفت هر چه بیشتر صنایع کشاورزی منجر خواهد شد.

 لزوم استفاده از ظرفیت قانون جهش
 دانش بنیان برای مراکز علمی کشور

معاون پژوهشی وزیر علوم پیشنهاد اســتفاده از ظرفیت ماده ۱۳ 
قانون جهش دانش بنیان را به رؤســای دانشــگاه ها داد و اظهار 
امیدواری کرد تا پایان سال در مورد بودجه پژوهشی خبر خوبی 
با اذن رهبــری بدهد.به گزارش اقتصادســرآمد، پیمان صالحی 
در اجلاس رؤسای دانشگاه ها، پژوهشــگاه ها و پارک های علم 
و فناوری کشور که با موضوع بررســی مسائل مختلف آموزش 
عالی در سازمان پژوهش های علمی و صنعتی در حال برگزاری 
است، با اشاره به سهم تحقیق و توسعه از تولید ناخالص داخلی در 
کشورهای مختلف گفت: کره جنوبی به تولید ناخالص داخلی ۱.۶ 
تریلیون دلار رسیده است و بیشترین هزینه را کره جنوبی در این 
حوزه انجام می دهد.به گزارش مهر وی افزود: کشورهای مختلف 
به خاطر اینکه خیرات و برکاتی از تحقیق و توســعه دیده اند این 
هزینه را انجام می دهند. وضعیت سهم تحقیق و توسعه در تولید 
ناخالص کشور ما در سال های گذشته مشخص است. در برنامه 
ششم توسعه سهم تحقیق و توسعه از تولید ناخالص داخلی چهار 
درصد هدف گذاری شــده بود که دو درصد آن سهم دولت و دو 

درصد سهم بخش خصوصی بود.
هیچ وقت بودجه درست و حسابی دولتی به تحقیق و توسعه 

اختصاص داده نشده است
صالحی اظهار کرد: من ۲۷ ســال در حــوزه پژوهش و فناوری 
مسئولیت اجرایی داشــتم، هیچوقت به یاد ندارم در این ۲۷ سال 
بودجه درست و حسابی دولتی به تحقیق و توسعه اختصاص داده 
باشــیم. پس چگونه باید مدیریت انجام دهیم؟معاون پژوهشی 
وزارت علوم به گزارش بانک جهانی کشورها از بودجه تحقیق و 
توسعه اشاره کرد و گفت: در همه کشورهای جهان سهم تحقیق 
و توسعه از تولید ناخالص داخلی در حال افزایش است. متأسفانه 
ما در پایین نمودار قرار داریم.کشــوری که نیم درصد GDP را 
ســرمایه گذاری کرده و از ۸۵۰ مقاله به ۷۸ هزار مقاله رســیده، 
این تنها کار ایرانی ها است. صالحی با اشاره به رتبه علمی کشور 
گفت: اینکه ما در ۲۵ سال، از رتبه ۵۸ تولید علم جهان به رتبه ۱۵ 
رسیده ایم، نتیجه این است که ضریب تبدیل محصول به سرمایه 
اولیه در هیچ کشــوری مثل ایران نبوده، نیســت و نخواهد بود. 
کشوری که نیم درصد GDP را سرمایه گذاری کرده و از ۸۵۰ مقاله 
به ۷۸ هزار مقاله رسیده، این تنها کار ایرانی ها است.به گفته وی 
الان که سال اقتصاد دانش بنیان است، اگر به سرمایه گذاری توجه 
نداشته باشیم، به نتیجه نخواهیم رسید.صالحی با بیان اینکه گزارش 
کامل وضعیت پژوهشی کشور به مقامات ارائه شده است، گفت: 
در تولید علم، ما از ترکیه عقب بودیم و شــش، هفت سال پیش، 
رتبه ترکیه را گرفتیم ولی دوباره ترکیه به ما رسیده است. در ۲۰۲۱ 

ما دوباره در تولید علم با ترکیه تلاقی پیدا کردیم.
شیب رشد علمی عربستان نشان می دهد سه سال دیگر ما را 

در تولید علم راحت رد می کند
وی ادامه داد: شیب رشد علمی عربســتان نیز نشان می دهد که 
عربستان اگر با همین شیب ادامه دهد، سه سال دیگر ما را راحت 
رد می کند. عربستان سرمایه گذاری زیادی در این حوزه انجام داده 
ولی برخی می گویند که اینها مقاله و پژوهشگر می خرند. با این 
حال هر کاری که می کند در حال پیش روی هستند و حواسمان 
باید به این موضوع باشــد. تا ۵ ســال دیگر تمام مجلات پولی 
خواهند شد.معاون پژوهشــی وزیر علوم اعلام کرد: تا حدود ۵ 
ســال آینده تمام مجلات درجه یک دنیا پولی خواهند شد. این 
توافقی است که ناشران بین المللی باهم انجام داده اند. یعنی باید 
اوپن اکسس )دسترسی باز( شویم و اگر می خواهیم به ۱۰۰ هزار 
و ۱۲۰ هزار مقاله در سال برسیم باید برای هر مقاله ۵۰۰ تا هزار 
دلار پرداخت کنیم و این نیاز به پیش بینی دارد.وی با بیان اینکه ما 
از نظر دسترسی آزاد به مقالات از کشورهای دیگر پایین تر هستیم، 
گفت: دلیلش این است که نمی توانیم این ۵۰۰ تا هزار دلار مبلغ را 
برای مقاله پرداخت کنیم.صالحی اظهار امیدواری کرد که تا پایان 

سال در مورد بودجه پژوهشی خبر خوبی با اذن رهبری بدهد.
استفاده از ظرفیت ماده ۱۳ قانون جهش دانش بنیان برای 

دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و پارک های علم و فناوری
وی پیشنهاد استفاده از ظرفیت ماده ۱۳ قانون جهش دانش بنیان 
را به رؤسای دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و پارک های علم و فناوری 
داد و افزود: در تاریخ جمهوری اســلامی ما چنین قانونی به نفع 
دانشگاه ها و پژوهشگاه ها نداشتیم. دانشگاه ها موظف هستند که 
کارگروه ارتباط با صنعت را تشکیل دهند. ولی این کارگروه در 
بسیاری از دانشگاه ها و پژوهشگاه ها ایجاد نشده است.صالحی 
تاکید کرد: رؤسا نباید اتاق نشین باشــند و باید به سمت صنایع 
بروند و آنها را از آئین نامه ها آگاه کنند تا بتوانند قراردادهای ارتباط 
با صنعت را افزایش دهند.وی به آمار قراردادهای ارتباط با صنعت 
دانشگاه ها در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: تا الان ۱۰ هزار و ۸۰۰ 
قرارداد ارتباط با صنعت داشتیم و مبلغ این قراردادها ۴ هزار و ۷۰۰ 
میلیارد تومان بوده است. با توجه به ظرفیت اعضای هیئت علمی، 
این وضعیت خوبی نیســت و قابل دفاع نیست و از کل ۲۷ هزار 
نفر اعضای هیئت علمی، تنها ۶ هزار و ۳۰۰ نفر قرارداد ارتباط با 

صنعت دارند. از ظرفیت وقف در آموزش عالی استفاده نکردیم.
 در استفاده از ظرفیت وقف در آموزش عالی 

در حد صفر هستیم
معاون پژوهشــی به موضوع وقف در آموزش عالی اشاره کرد 
و گفت: ما در اســتفاده از ظرفیت وقف در آموزش عالی در حد 
صفر هستیم.وی اظهار کرد که در سال ۲۰۲۱ دانشگاه هاروارد ۵۳ 
میلیارد دلار از طریق donation به دست آورده است. بودجه 
کل وزارت علوم و تمام دانشگاه ها یک میلیارد دلار نیست. چند 
صد میلیون دلار از این donation از خارج از آمریکا بوده است.
صالحی با بیان اینکه خیرهای ما و ســازمان اوقاف دانشگاه ها را 
نمی شناسند، گفت: مردم ما از نظر عقیدتی به وقف اعتقاد دارند 
ولی نمی دانند که می توانند در این حوزه وقف انجام دهند. باید در 
مورد این موضوع فرهنگ سازی انجام شود و از ظرفیت قانونی و 
فتوا در این حوزه استفاده شود. باید توجه داشته باشیم که بودجه 

دولتی اجازه نمی دهد از یک سطحی بالاتر پرواز کنیم.

شعار سال

 اولویت  وزارت صمت؛  استفاده از نیروی بومی در طرح های اقتصادی
وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد که در اجرای طرح های اقتصادی از نیروهای بومی استفاده شــود و عنوان کرد: استفاده از نیروی انسانی بومی در طرح های اقتصادی از 
موضوعات اولویت دار در این وزارتخانه است.به گزارش اقتصادسرآمد، سید رضا فاطمی در جریان سفر به فارس و شرکت در آیین کلنگ زنی یک کارخانه تولید آهن اسفنجی 
در شهرستان بختگان بیان کرد: امید است این طرح در مدت زمان تعیین شده به بهره برداری برسد.او با بیان اینکه ایران رتبه هفتم تولید فولاد در جهان را کسب کرده است، گفت: 
وضعیت ایران در حوزه فولاد جهان بهبود یافته و رتبه هفتم دنیا برای تولید فولاد را کسب کرده است، در حالی که پیش تر ایران رتبه ۱۰ جهانی را داشته است.وزیر صمت همچنین 
در خصوص تأمین نیروهای انسانی بومی در طرح اقتصادی کارخانه تولید آهن اسفنجی بختگان، عنوان: یکی از موضوعاتی که مورد توجه وزارت صمت است استفاده از نیروهای 
انسانی بومی در طرح های اقتصادی است از این رو انتظار می رود که در این طرح اقتصادی نیز از نیروهای بومی استفاده شود.نماینده مردم نی ریز، استهبان و بختگان در مجلس 

شورای اسلامی نیر در حاشیه این برنامه با بیان اینکه شهرستان بختگان میزبان یک رویدادی است که می تواند فارس را در آینده تبدیل به قطب صنعتی کند.

 دانش بنیان

گروه صمت - در سال هایی که گذشت 
با توجه به تحریم های ســنگینی که از 
غرب بر ایران تحمیل شــد، واردات 
ماشین آلات به ســختی انجام می شد و در برخی 
موارد ناممکن بود. بــا توجه به تحریم های وضع 
شده علیه کشــور، ورود ماشــین آلات معدنی با 
محدودیت فراوان انجام می شد؛ به طوری که در 
این سال ها واردات ماشین آلات کاترپیلار به ایران 
صفر بود اما در کنار آن واردات کوماتســو دیده 
می شــد، البته این واردات بسیار محدود بود و در 
این میان موقعیت بازار واردات ماشین آلات چینی 

در ایران داغ شد.
در این شــرایط، فرسودگی ماشــین آلات سبب 
شد ناگزیر شویم ماشین آلات چینی را جایگزین 
ماشین های با کیفیت اروپایی کنیم که نه به درستی 
نیاز معدنکار را تامین می کند و نــه از نظر جانی 
اطمینان محصولات اروپایــی را دارد. از این رو 
باید درحال حاضر نخســتین اقــدام برای بخش 
معدن را همکاری با شــرکت های ماشــین آلات 
بزرگ دنیا قرار دهیم. شرکت های ژاپنی و کره ای 
که در تحریم هم روابط خود را با ما قطع نکردند 
می تواننــد از بهتریــن گزینه ها بــرای همکاری 
باشند ولی در شــرایطی که تحریم ها برداشته شد 
گزینه های بهتر را فرامــوش نکنیم.در واقع ایران 
باید برای جبران سال های تحریم و توسعه سریع 
بخش معدن، ماشــین آلاتی با نشــان های برتر را 
انتخاب کند. بدون شک بخش معدن با نوسازی 

ماشین آلات جان تازه ای به خود خواهد گرفت.
با حــذف ارز مرجع برای واردات ماشــین آلات 
راهســازی و معدنی و الزامی که برای اســتفاده 
واردکنندگان این بخــش از ارز آزاد وجود دارد، 
مشــتریان این ماشــین آلات با افزایش نرخ قابل 
توجهی روبه رو شــدند که با توجه به نرخ بالای 
ماشین آلات، افزایش حدود ۱۵درصدی نرخ ارز 
برای واردات این ماشــین آلات باعث بالا رفتن 
نرخ ریالی این دستگاه ها شد.البته با رفع تحریم ها 
این امر مثبت را باید در نظــر بگیریم: موانعی که 
در طول ســالیان بر ســر راه فعالیت شرکت های 

بین المللــی و خارجی در ایران بــه وجود آمده، 
باید رفع به تدریج رفع شوند. این موانع که بیشتر 
شامل تحریم های بانکی و حمل ونقل راه را برای 
حضور شرکت های خارجی در حوزه های مختلف 
ازجمله ماشین آلات راهسازی و معدنی در ایران 

بسته است.
 مهم ترین چالش های هوشمندسازی

 صنعت معادن
غفار مدنی، کارشــناس ارشــد صنایع معدنی در 
اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: مهم ترین 
چالش برای هوشمندسازی معادن، ماشین آلات 
فرسوده و دسترسی نداشــتن به ماشین آلات روز 

معدنی و راه سازی است.
 نبود عدالت مالیاتی و اخذ حقوق

 دولتی از معادن 
وی ادامه داد: در سطح حکمرانی، هوشمندسازی 
معادن به شفاف سازی منجر می شود و اختلافاتی را 
که در خصوص عدالت مالیاتی و اخذ حقوق دولتی 
وجود دارد، به طرز قابل توجهی کاهش می دهد. 
همچنین یارانه هایی که دولــت به مجموعه های 
معدنی می دهد، شفاف می شــود. دولت در حال 
حاضر در حوزه سوخت به معادن یارانه اختصاص 

می دهد که شاید در برخی موارد انطباقی با واقعیت 
مصرف معادن نداشته باشد.

مدیریت ذخایر به صورت گذشته مستلزم 
هزینه بسیار بالا

غفاری افزود: ذخایر مجموعه های معدنی معمولا 
به صورت پراکنده در ۵ تا ۱۰ نقطه و بیشــتر قرار 
گرفته که ممکن اســت از نظر جغرافیایی فاصله 
چند ده کیلومتری داشته باشند؛ بنابراین مدیریت 
کردن ذخایر به صورت گذشته هزینه بسیار بالایی 
دارد اما بسیاری از کشورهای توسعه یافته در حوزه 
معدن به صورت هوشمند مدیریت این ذخایر را 

انجام می دهند.
ماشین آلات فرسوده  و فعالیت ناایمن کارگران

او با بیان این هم که متاسفانه ماشین آلات فرسوده 
مانعی در برابر استخراج ایمن برای کارگران در این 
بخش شده است، گفت: پس از رفع کامل تحریم ها 
ارتباط ایران با کشورهای اروپایی بهتر از گذشته 
شده و می تواند بخشی از نیاز خود به ماشین آلات 
را از این طریق برطرف کند. به همین منظور امید 
فعالان معادن بــه مذاکرات وین بیــش از دیگر 

بخش های صنعت می تواند باشد.
به اعتقــاد این فعــال بخــش معــادن، اگرچه 

هوشمندسازی بخش معدن از نیازهای ضروری 
اســت و مهم تریــن دســتاوردهای آن، افزایش 
بهره وری در ســطح بنگاهی، کاهــش هزینه ها و 
شــفاف و قابل کنترل شــدن عملیات معدنی به 
صورت کنترل از راه دور خواهد بود اما هیچ فعال 
حوزه معدنی نمی تواند با زیرساخت مکانیکی عمر 
ماشین آلات ۱۵ تا ۲۰ ساله، معدنی را هوشمند کند 
ضمن اینکه برای نوسازی ماشــین آلات، قوانین 
موجود و قیمت بســیار بالا به عنوان مانعی جدی 

است.
ما امروز به تعداد قابل توجهی ماشین آلات معدنی 
نیاز داریم و آمار ۱۰ هزار یا ۱۲ هزار دستگاه درست 
نیست، نیاز حقیقی بخش معدن ۲ تا ۳   هزار دستگاه 
ماشین   آلات معدنی اســت. تصویب مقرراتی که 
عمر ماشین آلات را تا ۱۰سال پایین آورد، به ضرر 
معادن و تولیدکننده است. در حال حاضر۶۷ هزار 
دستگاه ماشین آلات برداشــت و حمل در معادن 
فعال هستند و از این تعداد ۱۰ هزار دستگاه بالای 
۳۰سال هســتند و قابلیت اســتفاده ندارند. عمر 
میانگین ماشین   آلات برداشــت و حمل در معادن 
کشور ۱۸سال است، دلیل افزایش سن ماشین آلات 
معدنی، محدودیت هایی اســت که برای واردات 
وضع شده و راهکار بهبود این وضع، کاهش موانع 
واردات اســت، اما نبایــد از واردات با پرداخت 
تسهیلات حمایت کنیم. بخش زیادی از تولیدات 
داخل به صورت مونتاژ است و ارز از کشور برای 
آن خارج می شود. بیشتر تولیدات داخلی در بخش 
ماشین آلات راه   سازی اســت و امروز به   جز چند 

دستگاه، تولید ماشین آلات معدنی نداریم.
در حال حاضر خام فروشی، عدم استقبال سرمایه 
گذاران بزرگ، فرســوده بودن ماشــین آلات و 
تجهیزات معدنی به عنوان مهمترین موانع توسعه 
معادن به شــمار می رود  اگر زیرساخت ها در این 
بخش فراهم شود شــاهد حضور سرمایه گذاران 
زیادی در این بخش خواهیم بود اما متأســفانه به 
دلیل قرار گرفتن محدوده هــای معدنی دورتر از 
شهرک های صنعتی استان امکان ایجاد واحدهای 

فرآوری معدنی با مشکل مواجه شده است.

غفار مدنی، کارشناس ارشد صنایع معدنی به»  اقتصادسرآمد« می گوید

ماشین آلات فرسوده  مانعی در برابر استخراج ایمن معادن 

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

 عضو اتاق بازرگانی با بیان اینکه با ثبت محور شــدن 
مجوزهای کسب وکار، بســیاری از امضاهای طلایی 
حذف خواهد شــد، حــذف بوروکراســی اداری و 
کاهش انتظار مردم در صف اخذ مجوزها را از مزایای ثبت محور 
شــدن مجوزها در درگاه ملی مجوزها عنــوان کرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمود تولایی درباره اهمیت  ثبت محور شدن 
مجوزهای کســب   و کار  به فارس  اظهار داشــت: با ثبت محور 
شدن مجوزها شاهد کاهش چشــم گیر بورکوراسی های اداری 
و پاسکاری و سرگردانی متولیان در ادارات دولتی  خواهیم بود.

وی گفت: با اجرای این طرح، مردم دیگــر  در صف اخذ مجوز 
نخواهند بود و به طور مستقیم با کارشناسان اعطای مجوز رودررو 
نمی شوند و امضا های طلایی نیز حذف خواهد شد.او با بیان اینکه 
با ثبت محور شدن مجوزهای کســب وکار بسیاری از امضاهای 
طلایی حذف خواهد شــد، ادامه داد: موضوع حذف امضاهای 
طلایی یک موضوع بسیار مهم است که در این دولت رقم خورد 
و تا حدودی اجرایی و عملیاتی شــده  است،  البته هنوز بخشی از 
دستگاه ها همکاری لازم را در  درگاه ملی مجوز ها  ثبت نکرده اند 
اما با برداشته شــدن این گام بزرگ در وزارت اقتصاد، امیدواریم 
موضوع هر چه زودتر به نتیجه نهایی برسد.ا ین عضو اتاق بازرگانی 
در پاسخ به این ســوال که همکاری کدام دستگاه ها می تواند در 
این بخش  موثر باشــد؟ اظهار داشــت: مهم ترین موضوعی که 
بازدارندگی دســتگاه های مقابل را کم می کند آن است که در این 
موضوع مماشات وجود نداشته باشد تا این وضع ادامه پیدا نکند، 
ضمانت های اجرایی باید به شکل جدی باید انجام شود، در این 
حوزه بستر های محیط کسب و کار و مسائل و پولی و بانکی بسیار 
می تواند تاثیر گذار باشد.وی تصریح کرد: کاهش بورکوراسی های 
اداری و اصلاح روند مجوزدهــی و کاهش انتظار مردم در صف 
دریافت یــک امضا جهت اخــذ مجوز، خــود از مزایای اصلی 
ثبت محور شــدن مجوزها در درگاه ملی مجوزهای کسب وکار 
است.تولایی  اضافه کرد: با ثبت محور شــدن مجوزها در درگاه 
ملی مجوزها و همچنین صدور مجوز خانه مســافر، شاهد رفع 
چشم گیر موانع در این بخش هستیم که خود زمینه افزایش اشتغال   
در این حوزه  می شود.به گزارش فارس بخش عمده ای از مردم در 
چند سال گذشــته علاوه بر پرداخت هزینه های گزاف، در زمینه 
اخذ مجوز در راهروهای ادارات مختلف  سرگردان می شدند؛ برای 
اصلاح این رویکرد، اعطای مجوزها از طریق درگاه ملی مجوزها 
و به شــکل الکترونیک و همچنین ثبت محور شدن مجوزها، در 

دستور مار دولت قرار گرفت.

دبیرکل انجمــن صنایع لوازم خانگی کشــور با اشــاره به 
صادرات لوازم خانگی ایرانی بــه بازارهای منطقه از جمله 
عراق و افغانستان، گفت: بازار روسیه فرصتی مناسب برای 
توســعه صادرات لوازم خانگی ایرانی به این کشــور اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد،عباس هاشمی به فارس با اشــاره به وضعیت تولید لوازم 
خانگی کشور، اظهار داشــت: تولید لوازم خانگی در کشور خوب است 
اما به دلایل مختلف رکود در بازار این صنعت حاکم است. دبیرکل انجمن 
صنایع لوازم خانگی ایران افزود: به علت مشکلات اقتصادی و پایین آمدن 
سطح معیشت مردم، واحدهای تولیدی به سمت فروش های مدت دار روی 
آورده اند که با این روش، تامین هزینه های تولید با سختی انجام می شود. 
وی با اشاره به سیاست های انقباضی بانک ها و محدودیت منابع ریالی بیان 
داشت: تسهیلات به راحتی در اختیار واحدهای تولیدی قرار نمی گیرد و 
فرآیند آن بسیار طولانی و سخت شده است که به نظر می رسد این مساله به 
علت عدم وجود منابع کافی باشد. هاشمی قیمت گذاری دستوری را یکی 
از معضلات تولید کنندگان لوازم خانگی عنــوان کرد و گفت: با توجه به 
نوسانات نرخ ارز و افزایش قیمت ارز این مساله آسیب های جدی به تولید 
کنندگان وارد می کند ضمن اینکه تورم نیز مشکلات خاص خود را برای 
تولید کنندگان دارد. وی همچنین به مشــکل تامین مواد اولیه واحدهای 
تولید لوازم خانگی اشاره کرد و بیان داشت: با وجود اینکه تولید کنندگان 
برای تامین مواد اولیه از بورس دچار معضل هســتند اما این مواد در بازار 
آزاد موجود است و تولیدکنندگان بخشی از مواد اولیه مورد نیاز خود را به 
جای تهیه از بورس از بازار آزاد خریداری می کنند. دبیرکل انجمن صنایع 
لوازم خانگی ایران بیان داشت: بازار لوازم خانگی در خارج از کشور یک 
بازار کاملا رقابتی است و قیمت در این بازار بسیار مهم است؛ صادرکننده 
وقتی مجبور است با وجود تمام هزینه ها، ارز حاصل از صادرات خود را 
با قیمت نیمایی و ارزان تر از بازار آزاد عرضه کند لذا با توجه به مشکلات 
مختلف، امکان صادرات پایدار را از دست می دهد. وی افزود: اگرچه اکنون 
سالانه حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون دلار  صادرات لوازم خانگی انجام می شود 
اما این رقم بسیار ناچیز است در حالی که ظرفیت بازارهای منطقه از جمله 
عراق و کشورهای مانند روسیه برای جذب لوازم خانگی ایران بسیار زیاد 
است. دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران بیان داشت: الان با توجه 
به جنگ روسیه و اکراین و از بین رفتن تقریبی محدودیت استانداردهای 
اروپایی از سوی روسیه برای واردات برخی محصولات، ظرفیت خوبی 
برای صادرات لوازم خانگی به این کشــور برای ما فراهم شده است و در 
کنار ظرفیت صادراتی که به کشورهای عراق و افغانستان برای صادرات 
لوزام خانگی داریم می توانیم در توسعه صادرات لوازم خانگی به روسیه 
هم تلاش کنیم و بازار روسیه فرصتی مناسب برای توسعه صادرات لوازم 

خانگی ایرانی به این کشور است.

مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران با اشاره به اضافه شدن ۶ هزار هکتار 
زمین به شــهرک های صنعتی تا پایان سال، گفت: 
شــهرکها و نواحی صنعتی کشــور حداقل ۲ هزار و ۱۰۰ لیتر 
کسری آب و ۳ هزار مگاوات کســری برق دارند.به گزارش 
اقتصادســرآمد،علی رســولیان در مورد توســعه زمین های 
شهرک ها و نواحی صنعتی، اظهار کرد: پارسال ۷ هزار هکتار 
زمین به شهرک های صنعتی کشــور اضافه شد که ۳ برابر سال 
قبل آن بــود و طبق برنامه ریزی ها تا پایان امســال نیز ۶ هزار 
هکتار دیگر به وسعت آنها اضافه می شود.مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در مورد تأمین آب و 
برق شهرک ها و نواحی صنعتی نیز گفت: برآوردها حاکی از آن 
است که تأمین هر مگاوات برق برای شهرک های صنعتی کشور 
۲.۵ میلیارد تومان و خرید هر یک مترمربع زمین صنعتی با نرم 
خدمات آن شامل برق و آب و گاز در شهرک های صنعتی ۷۷۰ 
هزار تومان هزینه دارد.رسولیان افزود: هر هکتار زمین صنعتی 
نیازمند ۲۵۰ کیلووات برق و کمتر از ۲ میلی متر آب و جاده و 
راه دسترسی اســت.وی ادامه داد: اگرچه شاخص های تولید 
در سال گذشته نسبت به یک ســال قبل از آن دو برابر توسعه 
داشته است اما هم اکنون شــهرک ها و نواحی صنعتی کشور 
حداقل ۲ هزار و ۱۰۰ لیتر کسری آب و ۳ هزار مگاوات کسری 
برق دارند.معاون وزیر صمت اظهار کرد: میزان آب در اختیار 
شهرک های صنعتی کشور ۱۸ هزار لیتر بر ثانیه است که از این 
میزان بخشــی در فرآیند تصفیه هدر می رود، اما ۴ چهار هزار 
لیتر بر ثانیه می تواند دوباره به چرخه استفاده بازگردد.رسولیان 
ادامه داد: همچنین ۲۵۰ تصفیه خانه فاضلاب در شهرک های 
صنعتی کشور وجود دارد و ۱۸ تصفیه خانه نیز در حال ساخت 
است.به گفته وی، ۱۸۰ هزار مترمکعب فاضلاب در این تصفیه 
خانه ها در شبانه روز تصفیه می شود که ۳۵ هزار مترمکعب از 
آن به صنعت بازمی گردد که البته ۱۵ هزار مترمکعب دیگر به 
این میزان اضافه خواهد شد.رسولیان همچنین تصریح کرد: با 
توجه به اینکه یکی از معضلات آینده بخش صنعت کشور آب 
است، سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران از 
سال گذشته خرید پساب های شهری را برای صنایع آغاز کرده 
است.معاون وزیر صمت ادامه داد: در این راستا تاکنون نزدیک 
به ۶۰ میلیون مترمکعب پساب در شــهرهای مختلف توسط 
این ســازمان خریداری شــده که مقداری از آن نیز به صنایع 

اختصاص یافته است.

عضو اتاق بازرگانی: رشد اشتغال با اصلاح روند مجوزدهی

با ثبت محور شدن مجوزهای کسب وکار 
امضاهای طلایی حذف می شوند

 بازار روسیه فرصتی مناسب برای توسعه صادرات لوازم خانگی ایرانی

تولیدکنندگان  لوازم خانگی با مشکل 
نقدینگی مواجه هستند

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران

۶ هزار هکتار زمین به شهرک های 
صنعتی اضافه می شود


